Edital CLI nº 02/2018, de 20 de agosto de 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PARFOR
CAMPUS CAMPINA GRANDE

Edital nº 03/2018 CLI/IFPB, 31 de agosto de 2018, que prorroga o prazo para matrículas que trata o

Edital nº 02/2018 CLI/IFPB, de 20 de agosto de 2018

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE MATRÍCULA - 1ª CHAMADA PARA OS CANDIDATOS
INSCRITOS NO PARFOR 2018.2 PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

NO CÂMPUS CAMPINA DO PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA
EDUCAÇÃO BÁSICA NA MODALIDADE PRESENCIAL

A Coordenação dos Cursos de Licenciatura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, através deste Edital, que está prorrogado o
prazo de matrícula para o Curso em Licenciatura em Educação Física no Campus Campina Grande na
modalidade presencial para 1ª Licenciatura, regido pelo Plano Nacional de Formação de Professores para a
Educação Básica, em conformidade com o Edital CLI nº 02/2018 de 20 de agosto de 2018:

NOVO CALENDÁRIO DE MATRÍCULA

DATAS:

EVENTO PERÍODO

Matrícula 20 de agosto a 06 de setembro
Retardatários: 10 de setembro

Divulgação dos candidatos com
documentação INDEFERIDA

13 de setembro

Prazo para recursos 14 de setembro

Divulgação do resultado final 18 de setembro
(previsão)

Richardson Correia Marinheiro
Coordenador dos Cursos de Licenciatura do IFPB

Coordenador Institucional do PARFOR/IFPB